keberlangsungan hidup masyarakat. 

Berdasarkan data yang tercatat di BPBD, terdapat delapan kelurahan dengan tingkat kerugian yang 

berbeda-beda. Salah satu wilayah terdampak berada di Kecamatan Kota Barat, dengan jumlah rumah 

terdampak tercatat sebanyak 1.362 unit (seribu tiga ratus enam puluh dua rumah). Hal tersebut juga 

disampaikan oleh salah satu informan, Bapak A.D. (62 tahun), yang menyatakan bahwa banjir di 

Kelurahan Molosipat W memberikan dampak yang signifikan. Masyarakat dihadapkan pada berbagai 

kerugian, baik material maupun nonmaterial.